[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕРГИЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

                  от  27 июня 2017 г.                                           № 89-135
О внесении изменений в Решение

 Совета депутатов Сергиевского МО

№ 13-14 от 31.10.2006 г. Об утверждении

Положения «О порядке управления и распоряжения

 объектами муниципальной собственности  в

Сергиевском  МО Калининского МР»
  В связи с протестом Прокуратуры Калининского района от 30 мая 2017 г. №7-1778-2017, в соответствии с ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2001г. №424, ст. 17.1 Федерального закона  от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в соответствии с положениями ФЗ №131 от 06.10.2003г., с Уставом Сергиевского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Сергиевского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.В Решения Совета депутатов Сергиевского МО № 13-14 от 31.10.2006 г. Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности  в Сергиевском  МО Калининского МР» исключить следующие пункты:

2.1. Полномочия представительного органа определяются в соответствии с Федеральным законом и Уставом муниципального образования.
Представительный орган:
· устанавливает  порядок  управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью;
· утверждает   перечень   имущества,   передаваемого   в   муниципальную
собственность муниципального образования;
· устанавливает  порядок  ведения  и  содержания реестров (регистров)
муниципальной собственности;
· согласовывает положения об уполномоченных органах   по управлению
объектами муниципальной собственности;
-
принимает    решение    о    передаче    муниципального    имущества    в
государственную  собственность  Российской  Федерации,  субъекта Российской
Федерации либо иного муниципального образования;
-
утверждает Программу приватизации муниципального имущества;
· принимает решения о приватизации и определяет условия приватизации
муниципального имущества;
· устанавливает местные налоги и сборы и предоставляет льготы по их
уплате в соответствии с федеральными законами и законами Саратовской
области;
· рассматривает и утверждает бюджет муниципального образования и
отчет о его исполнении;
-
утверждает цены и тарифы на социально значимые продукции, работы и
услуги муниципальных предприятий, учреждений, организаций;
•согласовывает условия получения в банках и других кредитных Организациях краткосрочных и долгосрочных кредитов;
-
принимает решение о порядке выделения дотаций, субвенций, субсидий из средств бюджета муниципального образования;
-контролирует деятельность исполнительных органов местного самоуправления в области управления и распоряжения муниципальной собственностью  Сергиевского муниципального образования.
4.5.3.
Объекты муниципальной собственности могут предоставляться в
пользование на внеконкурсной и конкурсной основе.
Вне конкурса объекты муниципальной собственности предоставляются в пользование распоряжением главы администрации муниципального образования в случаях, устанавливаемых соответствующими Положениями, | утверждаемыми представительным органом муниципального образования.
Нежилые помещения (здания) при передаче в безвозмездное пользование или аренду на внеконкурсной основе предоставляются на срок до 5 лет, а в случае заключения договора пользования на новый срок и при необходимости выполнения пользователем инвестиционных услуг - на срок до 10 лет.
В остальных случаях предоставление объектов муниципальной собственности в пользование производится по результатам конкурса (аукциона).
Порядок проведения конкурса (аукциона) устанавливается Положениями, утверждаемыми представительным органом муниципального образования.
Нежилые помещения (здания) при передаче на условиях конкурса (аукциона) предоставляются в пользование на срок до 10 лет, а при передаче на условиях конкурса (аукциона), одним из обязательных условий которого являются долгосрочные инвестиции в арендуемый объект, - на срок до 25 лет.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и официального обнародования.

Глава Сергиевского МО

Калининского МР Саратовской области
                                       В.В.Малюгин